

Chiffre d'affaires annuel 2012/2013 : 121,9 M€

Progression du taux de marge brute à 26,5%

OVERLAP, n°1 français de l'intégration et de la gestion d'infrastructures informatiques haut de gamme, publie son chiffre d'affaires consolidé annuel au titre de l'exercice 2012/2013 clos le 31 mars 2013.

| En M€ - Données non auditées - Normes IFRS | 2012/2013 | 2011/2012 périmètre comparable | Variation | 2011/2012 publié |
|--|-----------|--------------------------------------|-----------|---------------------|
| Chiffre d'affaires Infrastructures | 76,7 | 104,5 | - 26,5% | 104,5 |
| Chiffre d'affaires Services | 45,2 | 55,1 | - 18,0% | 55,8 |
| Total chiffre d'affaires | 121,9 | 159,5 | - 23,6% | 160,3 |
| Marge brute | 32,3 | 37,8 | - 14,6% | 38,5 |
| <i>Taux de marge brute</i> | 26,5% | 23,7% | | 24,0% |

NB : au cours du 4^{ème} trimestre 2012/13, le conseil d'administration d'OVERLAP a pris la décision de céder sa filiale Aditu, société d'hébergement informatique basée dans les Pyrénées-Atlantiques. La cession de cette société non stratégique, qui a réalisé un chiffre d'affaires de 0,8 M€ en 2012/13. Conformément à la norme IFRS 5, Aditu a été déconsolidé sur l'ensemble de l'exercice 2012/13.

A l'issue de l'exercice 2012/2013, OVERLAP a réalisé un chiffre d'affaires annuel consolidé de 122,0 M€, en repli de 23,5% par rapport à 2011/2012 (à périmètre comparable).

- **Activité Infrastructures : des conditions de marché difficile tout au long de 2012/2013**

Le chiffre d'affaires annuel de l'activité Infrastructures s'est établi à 76,7 M€ contre 104,5 M€ en 2011/2012.

OVERLAP a pâti d'un contexte de marché particulièrement difficile tout au long de l'exercice écoulé, notamment sur le segment haut de gamme. Les serveurs Unix ont ainsi connu une baisse des ventes de 24,1% sur l'année 2012 à travers le monde (Source : *IDC Worldwide Quarterly Server Tracker - 2012*), enregistrant six trimestres consécutifs de décroissance depuis mi-2011.

Cette situation de marché difficile a été particulièrement accentuée en Europe de l'Ouest. Dans un contexte de fortes contraintes budgétaires, de nombreuses grandes et moyennes entreprises ont préféré annuler ou retarder leurs investissements IT.

- **Activité Services : + 44,6% de croissance sur les services managés et d'infogérance**

Les activités Services ont réalisé un chiffre d'affaires annuel de 45,2 M€, en repli de - 18 % par rapport à l'exercice précédent.

Le recul des ventes d'infrastructures pénalise mécaniquement les services de maintenance qui ont vu leur activité reculer de 26,4 % en 2012/2013

En revanche, les services managés et d'infogérance, activités à plus forte valeur ajoutée, ont enregistré un développement dynamique sur l'exercice écoulé sous l'effet de nouveaux contrats, avec une croissance annuelle de + 44,6%.

Progression de près de 3 points du taux de marge brute en 2012/2013 : 26,5%

En dépit du recul de l'activité sur l'exercice, le taux de marge brute de l'exercice 2012/2013 s'est sensiblement amélioré, passant de 23,7% du chiffre d'affaires en 2011/2012 à 26,5% en 2012/2013.

Cette progression est le résultat de l'amélioration du mix activités, avec une contribution plus forte des activités de services à valeur ajoutée à l'activité du groupe, notamment celles des services managés et de l'infogérance.

Des mesures d'économies plus fortement matérialisées dans les comptes annuels

Dans le sillage de la première moitié de l'exercice, les comptes annuels 2012/2013 vont témoigner des mesures d'économies mises en place afin d'adapter la structure de coûts d'OVERLAP à l'environnement de marché dégradé. OVERLAP confirme ainsi pleinement son objectif de réduction de 4 M€ des frais de structure du groupe en année pleine.

Toutefois, compte tenu du repli sensible du chiffre d'affaires qui s'est poursuivi au second semestre, les comptes annuels 2012/2013 resteront marqués par un résultat opérationnel courant négatif sur la période.

PROCHAIN RENDEZ-VOUS : Publication des résultats annuels 2012/2013, le 31 juillet 2013, après Bourse.

A propos d'OVERLAP Groupe

OVERLAP Groupe est le n°1 français de l'intégration et de la gestion d'infrastructures informatiques haut de gamme. Le groupe accompagne la transformation des infrastructures de ses clients avec des offres de services qui vont de la virtualisation à l'infogérance, en passant par le support et le financement tout en continuant à être un partenaire majeur des plus grands industriels du secteur (IBM, HP, DELL, ORACLE, CISCO, MICROSOFT, VMWARE, CITRIX, SYMANTEC, HDS, NETAPP, etc.). La recherche d'innovation au service de ses clients reste un axe stratégique du groupe. Ainsi, le *cloud computing* est au cœur de ses développements actuels.

Coté sur NYSE Euronext à Paris (compartiment C), le capital social d'OVERLAP Groupe est composé de 3 756 400 actions.

Action OVERLAP Groupe – code ISIN : FR0010759530 - mnémo : OVG

BSAAR OVERLAP Groupe – code ISIN : FR0010681569 - mnémo : OVGBS

Obligations OVERLAP Groupe – code ISIN : FR0010681551

OVERLAP Groupe est membre de MiddleNext.

VOS CONTACTS

OVERLAP Groupe

Georges Horoks
Président Directeur Général
Tél. : + 33 (0)1 47 68 68 88

Actus Finance

Mathieu Omnes
Relation investisseurs
Tél. : + 33 (0)1 72 74 81 87
momnes@actus.fr

Actus Finance

Anne-Catherine Bonjour
Relation presse
Tél. : + 33 (0)1 53 67 36 93
acbonjour@actus.fr